

COMUNE DI CASTELLANA SICULA CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO SETTORE AMMINISTRATIVO

(Tel. n. 0921/558201 – Fax n. 0921/558218)

(e-mail: <u>escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it</u>) (pec: <u>amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it</u>)



AVVISO PUBBLICO

Procedura aperta alla consultazione per la redazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024

Vista la legge 190 del 06/11/2012, la quale prevede che tutte le Pubbliche Amministrazioni provvedono ad adottare il piano di Prevenzione della Corruzione;

Questa Amministrazione, nell'ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di trasparenza e di interventi per la prevenzione e il contrasto della corruzione, deve approvare entro il 31/01/2022 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;

Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) 2019, prevede che le Amministrazioni, al fine di disegnare un'efficace strategia anticorruzione, realizzino forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini, delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi nonché degli organi di indirizzo politico che possono formulare proposte e/o osservazioni finalizzate ad una migliore individuazione delle misure preventive anticorruzione;

Nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i suddetti stakeholder (portatori d'interesse) sono invitati a presentare contributi propositivi, entro e non oltre il 17/01/2022, utilizzando l'allegato modulo, appositamente predisposto, al seguente indirizzo pec: amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it, oppure, brevi manu, presso l'ufficio protocollo dell'Ente, riportando nell'oggetto della comunicazione la seguente dizione: "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024: proposte e/o osservazioni".

Per consentire l'apporto di contributi mirati, si ricorda che sul sito internet dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente - altri contenuti - è disponibile il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021/2023, comprendente la sezione trasparenza.

Castellana Sicula, li 07/01/2022

Il Vice Segretario Comunale

Dr. Vincenzo Scelfo